
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 보건소

부서: 보건소
정책: 공공보건의료서비스 제고
단위: 진료 및 보건행정서비스지원 (단위:천원)

보건소 12,033,903 11,364,657 669,246

국 1,297,919 1,035,920 261,999

균 63,832 63,832 0

기 1,914,064 1,946,680 △32,616

도 1,479,250 1,336,959 142,291

군 7,278,838 6,981,266 297,572

공공보건의료서비스 제고 1,646,914 1,646,914 0

국 172,256 172,256 0

기 1,050 1,050 0

도 52,249 52,249 0

군 1,421,359 1,421,359 0

진료 및 보건행정서비스지원 1,646,914 1,646,914 0

국 172,256 172,256 0

기 1,050 1,050 0

도 52,249 52,249 0

군 1,421,359 1,421,359 0

농어촌 의료서비스개선사업(자체) 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○ 용산보건지소 개보수 공사
60,000 100,000 △40,000

○ 삭금 보건진료소 개보수공사
90,000 50,000 40,000

건강 증진 1,341,426 1,341,426 0

기 503,213 503,213 0

도 95,402 95,402 0

군 742,811 742,811 0

지역사회 통합건강증진사업 636,948 636,948 0

기 318,474 318,474 0

도 63,695 63,695 0

군 254,779 254,779 0

지역사회 통합건강증진사업 지원/보건인력 관리(기금) 214,800 230,000 △15,200

기 107,400 115,000 △7,600

도 21,481 23,001 △1,520

군 85,919 91,999 △6,080

101 인건비 211,800 222,000 △10,200

기 105,900 111,000 △5,100

도 21,180 22,200 △1,020

군 84,720 88,800 △4,080

03 공무직(무기계약)근로자보수 165,000 222,000 △57,000

○ 무기계약근로자 인건비 및 수당
165,000 222,000 △57,000

기 82,500 111,000 △28,500

도 16,500 22,200 △5,700
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60,000,000원*1개소

90,000,000원*1개소

41,250,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

군 66,000 88,800 △22,800

04 기간제근로자등보수 46,800 0 46,800

○ 기간제근로자 기본급 및 수당
46,800 0 46,800

기 23,400 0 23,400

도 4,680 0 4,680

군 18,720 0 18,720

202 여비 1,000 6,000 △5,000

기 500 3,000 △2,500

도 100 600 △500

군 400 2,400 △2,000

01 국내여비 1,000 6,000 △5,000

○ 통합건강증진사업 여비
1,000 6,000 △5,000

기 500 3,000 △2,500

도 100 600 △500

군 400 2,400 △2,000

지역사회 통합건강증진사업 지원/심뇌혈관 질환관리사
업(기금)

20,000 20,000 0

기 10,000 10,000 0

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

201 일반운영비 16,200 9,400 6,800

기 8,100 4,700 3,400

도 1,620 940 680

군 6,480 3,760 2,720

01 사무관리비 4,680 3,500 1,180

○ 홍보물 및 소모품, 사무용품 구입
4,680 3,500 1,180

기 2,340 1,750 590

도 468 350 118

군 1,872 1,400 472

03 행사운영비 11,520 5,900 5,620

○ 심뇌혈관질환 예방 행사운영 및 강사수당
11,520 5,900 5,620

기 5,760 2,950 2,810

도 1,152 590 562

군 4,608 2,360 2,248

206 재료비 0 2,200 △2,200

기 0 1,100 △1,100

도 0 220 △220

군 0 880 △880

01 재료비 0 2,200 △2,200
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2,600,000원*3명*6월

100,000원*4명*2.5회

2,340,000원*2회

1,152,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

○ 심뇌혈관 질환관리 교실 운영 재료구입
0 2,200 △2,200

기 0 1,100 △1,100

도 0 220 △220

군 0 880 △880

301 일반보전금 0 3,600 △3,600

기 0 1,800 △1,800

도 0 360 △360

군 0 1,440 △1,440

11 행사실비지원금 0 3,600 △3,600

○ 심뇌혈관 질환관리 행사 운영 급식 및 간
식비 0 3,600 △3,600

기 0 1,800 △1,800

도 0 360 △360

군 0 1,440 △1,440

307 민간이전 3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

도 300 400 △100

군 1,200 1,600 △400

01 의료및구료비 3,000 4,000 △1,000

○ 일반의약품 및 의료소모품 구입
3,000 4,000 △1,000

기 1,500 2,000 △500

도 300 400 △100

군 1,200 1,600 △400

지역사회 통합건강증진사업 지원/건강생활실천 통합서
비스(기금)

227,948 212,748 15,200

기 113,974 106,374 7,600

도 22,794 21,274 1,520

군 91,180 85,100 6,080

201 일반운영비 117,248 123,748 △6,500

기 58,624 61,874 △3,250

도 11,724 12,374 △650

군 46,900 49,500 △2,600

01 사무관리비 31,248 37,748 △6,500

○ 신체활동지원센터 운영 소모품 및 물품,
관리, 수용비 1,000 3,000 △2,000

기 500 1,500 △1,000

도 100 300 △200

군 400 1,200 △800

○ 신체활동지원센터 장비 및 물품 수리수선
1,748 3,248 △1,500

기 874 1,624 △750

도 174 324 △150

군 700 1,300 △600
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0원

0원

300,000원*10종*1회

1,000,000원*1개소

1,748,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

○ 건강증진사업 인쇄물 등 제작
1,000 4,000 △3,000

기 500 2,000 △1,500

도 100 400 △300

군 400 1,600 △1,200

301 일반보전금 86,700 65,000 21,700

기 43,350 32,500 10,850

도 8,670 6,500 2,170

군 34,680 26,000 8,680

11 행사실비지원금 8,000 15,000 △7,000

○ 건강증진프로그램 참여자 급량비, 간식 등
실비 5,600 12,000 △6,400

기 2,800 6,000 △3,200

도 560 1,200 △640

군 2,240 4,800 △2,560

○ 건강증진행사 출연자 사례금 등
2,400 3,000 △600

기 1,200 1,500 △300

도 240 300 △60

군 960 1,200 △240

14 기타보상금 78,700 50,000 28,700

○ 건강증진프로그램 참여자 물품 및 인센티
브 78,700 50,000 28,700

기 39,350 25,000 14,350

도 7,870 5,000 2,870

군 31,480 20,000 11,480

지역사회 통합건강증진사업 지원/한의약건강증진사업(
기금)

18,200 18,200 0

기 9,100 9,100 0

도 1,820 1,820 0

군 7,280 7,280 0

201 일반운영비 12,600 5,000 7,600

기 6,300 2,500 3,800

도 1,260 500 760

군 5,040 2,000 3,040

03 행사운영비 10,600 3,000 7,600

○ 한의약건강증진 행사운영 및 교육강사수
당 10,600 3,000 7,600

기 5,300 1,500 3,800

도 1,060 300 760

군 4,240 1,200 3,040

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800
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1,000,000원*1종

8,000원*700명

100,000원*24명

10,000원*7,870명

53,000원*1회*200명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○ 한의약 재료 구입
3,000 5,000 △2,000

기 1,500 2,500 △1,000

도 300 500 △200

군 1,200 2,000 △800

301 일반보전금 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 120 △120

군 0 480 △480

11 행사실비지원금 0 1,200 △1,200

○ 한의약 행사운영 급식 및 간식비
0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

도 0 120 △120

군 0 480 △480

307 민간이전 2,000 6,400 △4,400

기 1,000 3,200 △2,200

도 200 640 △440

군 800 2,560 △1,760

01 의료및구료비 2,000 6,400 △4,400

○ 한방약품 및 의료소모품 구입
2,000 6,400 △4,400

기 1,000 3,200 △2,200

도 200 640 △440

군 800 2,560 △1,760

건강증진사업 704,478 704,478 0

기 184,739 184,739 0

도 31,707 31,707 0

군 488,032 488,032 0

모바일헬스케어사업(기금) 78,856 78,856 0

기 39,428 39,428 0

도 7,886 7,886 0

군 31,542 31,542 0

101 인건비 62,550 65,550 △3,000

기 31,275 32,775 △1,500

도 6,255 6,555 △300

군 25,020 26,220 △1,200

04 기간제근로자등보수 20,850 23,850 △3,000

○ 기간제근로자 기본급 및 수당
20,850 23,850 △3,000

기 10,425 11,925 △1,500

도 2,085 2,385 △300

군 8,340 9,540 △1,200
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15,000원*1회*200명

0원*0명*0회

2,000,000원*1종*1회

2,085,000원*1명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

301 일반보전금 15,750 12,750 3,000

기 7,875 6,375 1,500

도 1,575 1,275 300

군 6,300 5,100 1,200

14 기타보상금 15,750 12,750 3,000

○ 인센티브 지급 및 물품 구입
7,500 4,500 3,000

기 3,750 2,250 1,500

도 750 450 300

군 3,000 1,800 1,200

지역사회중심 금연지원서비스 사업(기금) 223,212 223,212 0

기 111,606 111,606 0

도 22,321 22,321 0

군 89,285 89,285 0

101 인건비 106,000 114,000 △8,000

기 53,000 57,000 △4,000

도 10,600 11,400 △800

군 42,400 45,600 △3,200

04 기간제근로자등보수 22,000 30,000 △8,000

○ 금연지도원 인건비
22,000 30,000 △8,000

기 11,000 15,000 △4,000

도 2,200 3,000 △800

군 8,800 12,000 △3,200

202 여비 1,000 5,200 △4,200

기 500 2,600 △2,100

도 100 520 △420

군 400 2,080 △1,680

01 국내여비 1,000 5,200 △4,200

○ 금연지원 프로그램 출장여비
600 4,400 △3,800

기 300 2,200 △1,900

도 60 440 △380

군 240 1,760 △1,520

○ 금연상담사 교육여비
400 800 △400

기 200 400 △200

도 40 80 △40

군 160 320 △160

301 일반보전금 15,000 16,264 △1,264

기 7,500 8,132 △632

도 1,500 1,626 △126

군 6,000 6,506 △506

11 행사실비지원금 0 1,264 △1,264
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5,000원*150명*10회

50,000원*2명*220회

20,000원*3명*10회

100,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 건강 증진
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

○ 금연프로그램참여자 급량비
0 1,264 △1,264

기 0 632 △632

도 0 126 △126

군 0 506 △506

307 민간이전 33,464 20,000 13,464

기 16,732 10,000 6,732

도 3,346 2,000 1,346

군 13,386 8,000 5,386

01 의료및구료비 33,464 20,000 13,464

○ 금연패치 등 보조제 구입비
33,464 20,000 13,464

기 16,732 10,000 6,732

도 3,346 2,000 1,346

군 13,386 8,000 5,386

방문보건 475,441 450,913 24,528

균 63,832 63,832 0

기 56,650 56,650 0

도 101,780 85,837 15,943

군 253,179 244,594 8,585

방문보건사업 475,441 450,913 24,528

균 63,832 63,832 0

기 56,650 56,650 0

도 101,780 85,837 15,943

군 253,179 244,594 8,585

방문건강관리사업(균특) 127,664 127,664 0

균 63,832 63,832 0

도 12,766 12,766 0

군 51,066 51,066 0

101 인건비 106,986 106,986 0

균 53,493 53,493 0

도 10,699 10,699 0

군 42,794 42,794 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,000 41,649 3,351

○ 방문건강관리인력 인건비
45,000 41,649 3,351

균 22,500 20,825 1,675

도 4,500 4,165 335

군 18,000 16,659 1,341

04 기간제근로자등보수 61,986 65,337 △3,351

○ 방문건강관리인력 인건비
58,610 61,961 △3,351

균 29,305 30,980 △1,675

도 5,861 6,196 △335
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0원*0명*0회

3,346,400원*10종

45,000,000원*1명

29,305,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 방문보건
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

군 23,444 24,785 △1,341

암환자의료비지원사업(도/균특전환2단계-1) 91,600 73,284 18,316

도 59,540 47,635 11,905

군 32,060 25,649 6,411

307 민간이전 91,600 73,284 18,316

도 59,540 47,635 11,905

군 32,060 25,649 6,411

01 의료및구료비 91,600 73,284 18,316

○ 암치료비지원(63명) 91,600 73,284 18,316

도 59,540 47,635 11,905

군 32,060 25,649 6,411

재가암환자관리(도/균특전환2단계-1) 8,478 2,266 6,212

도 5,511 1,473 4,038

군 2,967 793 2,174

201 일반운영비 4,826 0 4,826

도 3,137 0 3,137

군 1,689 0 1,689

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○ 재가암환자 관리사업 홍보물 및 교육자료
2,000 0 2,000

도 1,300 0 1,300

군 700 0 700

03 행사운영비 2,826 0 2,826

○ 재가암환자 자조모임 행사운영비
2,826 0 2,826

도 1,837 0 1,837

군 989 0 989

301 일반보전금 360 0 360

도 234 0 234

군 126 0 126

11 행사실비지원금 360 0 360

○ 재가암환자 자조모임 간식비
360 0 360

도 234 0 234

군 126 0 126

307 민간이전 3,292 2,266 1,026

도 2,140 1,473 667

군 1,152 793 359

01 의료및구료비 3,292 2,266 1,026

○ 재가암환자 의료소모품 등 구입
3,292 2,266 1,026

도 2,140 1,473 667

군 1,152 793 359

치매관리 871,757 879,812 △8,055
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91,600,000원*1년

1,000,000원*2종*1회

23,550원*40명*3회

3,000원*40명*3회

16,460원*200명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 치매관리
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

기 515,988 515,988 0

도 125,711 133,173 △7,462

군 230,058 230,651 △593

치매관리사업 871,757 879,812 △8,055

기 515,988 515,988 0

도 125,711 133,173 △7,462

군 230,058 230,651 △593

치매치료관리비 지원(도/균특전환-2단계)(전환사업) 190,467 204,882 △14,415

도 123,803 133,173 △9,370

군 66,664 71,709 △5,045

307 민간이전 190,467 204,882 △14,415

도 123,803 133,173 △9,370

군 66,664 71,709 △5,045

05 민간위탁금 190,467 204,882 △14,415

○ 치매 치료관리비 지원사업
190,467 204,882 △14,415

도 123,803 133,173 △9,370

군 66,664 71,709 △5,045

치매안심센터 운영(기금) 643,080 643,080 0

기 514,508 514,508 0

군 128,572 128,572 0

101 인건비 342,500 360,500 △18,000

기 274,000 288,400 △14,400

군 68,500 72,100 △3,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 272,000 290,000 △18,000

○ 인건비 272,000 290,000 △18,000

기 217,600 232,000 △14,400

군 54,400 58,000 △3,600

201 일반운영비 124,500 106,500 18,000

기 99,600 85,200 14,400

군 24,900 21,300 3,600

01 사무관리비 86,300 68,300 18,000

○ 치매프로그램 운영 물품 구입
28,000 10,000 18,000

기 22,400 8,000 14,400

군 5,600 2,000 3,600

중증치매노인 공공후견 사업(기금) 1,850 1,850 0

기 1,480 1,480 0

군 370 370 0

201 일반운영비 1,850 0 1,850

기 1,480 0 1,480

군 370 0 370

01 사무관리비 1,850 0 1,850
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190,467,000원*1개소

27,200,000원*10명

100,000원*14종*20회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 치매관리
단위: 치매관리사업 (단위:천원)

○ 중증치매노인 후견인 운영
1,850 0 1,850

기 1,480 0 1,480

군 370 0 370

301 일반보전금 0 1,850 △1,850

기 0 1,480 △1,480

군 0 370 △370

11 행사실비지원금 0 1,850 △1,850

○ 중증치매노인 후견인 활동비 0 1,850 △1,850

기 0 1,480 △1,480

군 0 370 △370

치매안심센터운영(자체) 30,000 30,000 0

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○ 치매프로그램 및 행사 운영
8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 7,000 15,000 △8,000

01 시설비 7,000 15,000 △8,000

○ 치매안심센터 시설 관리
7,000 15,000 △8,000

송영서비스 운영 지원(도비) 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○ 차량 유류비 및 수리비
5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

치매환자 및 가족 마음치유 프로그램 운영 지원(도비) 1,360 0 1,360

도 408 0 408

군 952 0 952

201 일반운영비 1,360 0 1,360

도 408 0 408

군 952 0 952

03 행사운영비 1,360 0 1,360

○ 치매환자 및 가족 마음치유 프로그램 운영
1,360 0 1,360

도 408 0 408

군 952 0 952

통합의료 1,913,431 1,758,431 155,000

국 38,680 38,680 0
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1,850,000원*1식

0원

4,000,000원*2회

7,000,000원*1개소

2,500,000원*2대

340,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 통합의료
단위: 통합의료운영 (단위:천원)

기 65,300 65,300 0

도 689,590 534,590 155,000

군 1,119,861 1,119,861 0

통합의료운영 1,913,431 1,758,431 155,000

국 38,680 38,680 0

기 65,300 65,300 0

도 689,590 534,590 155,000

군 1,119,861 1,119,861 0

대한민국통합의학박람회개최(도비) 1,420,000 1,265,000 155,000

도 670,000 515,000 155,000

군 750,000 750,000 0

307 민간이전 1,420,000 1,265,000 155,000

도 670,000 515,000 155,000

군 750,000 750,000 0

04 민간행사사업보조 1,420,000 1,265,000 155,000

○ 대한민국통합의학박람회 개최
1,420,000 1,265,000 155,000

도 670,000 515,000 155,000

군 750,000 750,000 0

장흥통합의료병원 마음건강치유센터 지원(기금) 93,600 130,600 △37,000

기 46,800 65,300 △18,500

도 14,040 19,590 △5,550

군 32,760 45,710 △12,950

402 민간자본이전 93,600 130,600 △37,000

기 46,800 65,300 △18,500

도 14,040 19,590 △5,550

군 32,760 45,710 △12,950

03 민간위탁사업비 93,600 130,600 △37,000

○ 전라남도 마음건강치유센터 인력 지원
93,600 130,600 △37,000

기 46,800 65,300 △18,500

도 14,040 19,590 △5,550

군 32,760 45,710 △12,950

마음건강치유센터 운영 지원(기금) 37,000 0 37,000

기 18,500 0 18,500

도 5,550 0 5,550

군 12,950 0 12,950

402 민간자본이전 37,000 0 37,000

기 18,500 0 18,500

도 5,550 0 5,550

군 12,950 0 12,950

03 민간위탁사업비 37,000 0 37,000

○ 마음건강치유센터 운영 지원
37,000 0 37,000

- 11 -

1,420,000,000원

93,600,000원

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 통합의료
단위: 통합의료운영 (단위:천원)

기 18,500 0 18,500

도 5,550 0 5,550

군 12,950 0 12,950

감염병관리 1,337,841 1,384,430 △46,589

국 156,232 157,753 △1,521

기 372,095 372,095 0

도 70,724 84,245 △13,521

군 738,790 770,337 △31,547

감염병관리사업 1,248,287 1,294,876 △46,589

국 156,232 157,753 △1,521

기 335,364 335,364 0

도 64,966 78,487 △13,521

군 691,725 723,272 △31,547

질병관리 지원서비스 94,584 94,584 0

201 일반운영비 52,984 62,984 △10,000

02 공공운영비 28,784 38,784 △10,000

○ 우편요금 등 7,784 17,784 △10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

○ 질병관리과 시설보수 20,000 10,000 10,000

코로나19 백신 예방접종 실시(희석제)(국비) 0 1,521 △1,521

국 0 1,521 △1,521

307 민간이전 0 1,521 △1,521

국 0 1,521 △1,521

01 의료및구료비 0 1,521 △1,521

○ 코로나19 예방접종 희석액 구입(국비)
0 1,521 △1,521

국 0 1,521 △1,521

취약계층 인플루엔자 예방접종(도비) 6,580 5,824 756

도 1,974 1,747 227

군 4,606 4,077 529

307 민간이전 6,580 5,824 756

도 1,974 1,747 227

군 4,606 4,077 529

01 의료및구료비 6,580 5,824 756

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종사업(도비)
6,580 5,824 756

도 1,974 1,747 227

군 4,606 4,077 529

로타바이러스 예방접종 지원(도비) 0 1,600 △1,600

도 0 480 △480

군 0 1,120 △1,120

307 민간이전 0 1,600 △1,600
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7,784,000원

20,000,000원

0원

6,580,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

도 0 480 △480

군 0 1,120 △1,120

01 의료및구료비 0 1,600 △1,600

○ 로타바이러스 예방접종사업 약품구입비(
도비) 0 1,600 △1,600

도 0 480 △480

군 0 1,120 △1,120

로타바이러스 예방접종 병의원 접종비(도비) 4,351 48,575 △44,224

도 1,305 14,573 △13,268

군 3,046 34,002 △30,956

307 민간이전 4,351 48,575 △44,224

도 1,305 14,573 △13,268

군 3,046 34,002 △30,956

01 의료및구료비 4,351 48,575 △44,224

○ 로타바이러스 예방접종사업 병의원 접종
비(도비) 4,351 48,575 △44,224

도 1,305 14,573 △13,268

군 3,046 34,002 △30,956

감염병대응 499,072 499,072 0

국 6,000 6,000 0

기 7,109 7,109 0

도 17,735 17,735 0

군 468,228 468,228 0

감염병대응사업 499,072 499,072 0

국 6,000 6,000 0

기 7,109 7,109 0

도 17,735 17,735 0

군 468,228 468,228 0

생물테러대응교육훈련지원(기금) 3,500 3,500 0

기 1,750 1,750 0

도 525 525 0

군 1,225 1,225 0

201 일반운영비 3,100 2,600 500

기 1,550 1,300 250

도 465 390 75

군 1,085 910 175

01 사무관리비 3,100 600 2,500

○ 생물테러훈련 장비 등 임차료
1,560 0 1,560

기 780 0 780

도 234 0 234

군 546 0 546

○ 교육 및 훈련 개최 현수막 제작
440 0 440
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0원

4,351,000원

1,560,000원*1회

88,000원*5매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 감염병대응
단위: 감염병대응사업 (단위:천원)

기 220 0 220

도 66 0 66

군 154 0 154

○ 생물테러훈련 급량비 500 0 500

기 250 0 250

도 75 0 75

군 175 0 175

03 행사운영비 0 2,000 △2,000

○ 생물테러 초동대응 훈련 운영비
0 2,000 △2,000

기 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

301 일반보전금 0 500 △500

기 0 250 △250

도 0 75 △75

군 0 175 △175

11 행사실비지원금 0 500 △500

○ 생물테러 초등대응 훈련 급식비 및 교통비
0 500 △500

기 0 250 △250

도 0 75 △75

군 0 175 △175

진료의약 2,171,550 1,857,882 313,668

국 807,903 544,383 263,520

기 34,059 66,675 △32,616

도 163,011 170,380 △7,369

군 1,166,577 1,076,444 90,133

의약업무 552,460 284,040 268,420

국 514,900 251,380 263,520

기 530 530 0

도 1,531 159 1,372

군 35,499 31,971 3,528

취약지 응급실 운영기관 지원(국비) 510,000 251,380 258,620

국 510,000 251,380 258,620

307 민간이전 510,000 251,380 258,620

국 510,000 251,380 258,620

02 민간경상사업보조 510,000 251,380 258,620

○ 취약지 응급실 운영기관 지원(국비)
510,000 251,380 258,620

국 510,000 251,380 258,620

수술실 안전관리 지원사업 9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

도 1,372 0 1,372
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250,000원*2월

0원*0회

0원*25명*2회

255,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 의약업무 (단위:천원)

군 3,528 0 3,528

307 민간이전 9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

도 1,372 0 1,372

군 3,528 0 3,528

02 민간경상사업보조 9,800 0 9,800

○ 수술실 안전관리 지원사업(국비)
9,800 0 9,800

국 4,900 0 4,900

도 1,372 0 1,372

군 3,528 0 3,528

모자보건사업 1,619,090 1,573,842 45,248

국 293,003 293,003 0

기 33,529 66,145 △32,616

도 161,480 170,221 △8,741

군 1,131,078 1,044,473 86,605

생애 초기 건강관리 시범사업(기금) 52,568 117,800 △65,232

기 26,284 58,900 △32,616

도 7,885 17,670 △9,785

군 18,399 41,230 △22,831

101 인건비 37,008 87,220 △50,212

기 18,504 43,610 △25,106

도 5,551 13,083 △7,532

군 12,953 30,527 △17,574

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,008 87,220 △50,212

○ 무기계약근로자 인건 및 수당
37,008 87,220 △50,212

기 18,504 43,610 △25,106

도 5,551 13,083 △7,532

군 12,953 30,527 △17,574

201 일반운영비 7,560 16,180 △8,620

기 3,780 8,090 △4,310

도 1,134 2,427 △1,293

군 2,646 5,663 △3,017

01 사무관리비 5,800 13,540 △7,740

○ 사업운영 일반수용비
5,000 2,740 2,260

기 2,500 1,370 1,130

도 750 411 339

군 1,750 959 791

○ 사업운영 임차료 (차량 등)
800 10,800 △10,000

기 400 5,400 △5,000

도 120 1,620 △1,500
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2,450,000원*4개소

37,008,000원*1명

1,000,000원*5회

100,000원*8개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

군 280 3,780 △3,500

02 공공운영비 1,760 2,640 △880

○ 통신료 및 챠량 유류비
1,760 2,640 △880

기 880 1,320 △440

도 264 396 △132

군 616 924 △308

202 여비 8,000 14,400 △6,400

기 4,000 7,200 △3,200

도 1,200 2,160 △960

군 2,800 5,040 △2,240

01 국내여비 8,000 14,400 △6,400

○ 생애초기 건강관리사업 여비
8,000 14,400 △6,400

기 4,000 7,200 △3,200

도 1,200 2,160 △960

군 2,800 5,040 △2,240

신혼부부 건강검진 지원사업(도비) 780 1,300 △520

도 234 390 △156

군 546 910 △364

307 민간이전 780 1,300 △520

도 234 390 △156

군 546 910 △364

01 의료및구료비 780 1,300 △520

○ 신혼부부 건강검진비 지원
780 1,300 △520

도 234 390 △156

군 546 910 △364

장흥군 출산장려금 지원(자체) 693,000 636,000 57,000

301 일반보전금 693,000 636,000 57,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 693,000 636,000 57,000

○ 출산장려금(첫째아)
252,000 255,500 △3,500

○ 출산장려금(둘째아)
300,000 255,500 44,500

○ 출산장려금(다섯째이상)
36,000 20,000 16,000

다둥이가정 병원비 지원(자체) 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

01 의료및구료비 50,000 0 50,000

○ 다둥이가정 병원비 지원
50,000 0 50,000

다자녀 행복카드 가맹점 수수료 지원사업 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

- 16 -

220,000원*8개월

40,000원*1명*200일

130,000원*6명

3,000,000원*84명

5,000,000원*60명

12,000,000원*3명

500,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 진료의약
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○ 다자녀 행복카드 가맹점 수수료 지원(도비
) 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

정신보건 723,200 724,200 △1,000

국 2,000 2,000 0

기 358,600 358,600 0

도 108,780 109,080 △300

군 253,820 254,520 △700

정신보건사업 723,200 724,200 △1,000

국 2,000 2,000 0

기 358,600 358,600 0

도 108,780 109,080 △300

군 253,820 254,520 △700

가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원(도비) 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

307 민간이전 2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

05 민간위탁금 2,000 3,000 △1,000

○ 가정폭력 가해자 교정치료 의료비 지원
2,000 3,000 △1,000

도 600 900 △300

군 1,400 2,100 △700

식품위생관리 514,822 514,822 0

국 114,848 114,848 0

도 54,268 54,268 0

군 345,706 345,706 0

음식문화개선 256,166 256,166 0

국 3,530 3,530 0

도 32,058 32,058 0

군 220,578 220,578 0

음식문화개선 및 좋은식단실천 98,600 98,600 0

201 일반운영비 51,100 51,100 0

01 사무관리비 20,100 20,100 0

○ 일반수용비 20,100 20,100 0

- 음식문화개선 홍보물 제작
5,400 7,400 △2,000
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80,000원*50개소

2,000,000원*1개소

5,000원*2종*540매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 음식문화개선 (단위:천원)

- 장흥군 맛집 선정 심사위원 수당
2,000 0 2,000

행정운영경비(보건소) 221,318 213,918 7,400

기본경비 221,318 213,918 7,400

기본경비/통합의료 27,000 21,600 5,400

202 여비 15,000 9,600 5,400

01 국내여비 15,000 9,600 5,400

○ 참여기관 유치 관외출장 여비
5,400 0 5,400

기본경비/위생 15,000 13,000 2,000

202 여비 10,000 8,000 2,000

01 국내여비 10,000 8,000 2,000

○ 업무추진 여비 10,000 8,000 2,000

재무활동(보건소) 317,131 92,837 224,294

보전지출 317,131 92,837 224,294

보전지출 317,131 92,837 224,294

802 반환금기타 317,131 92,837 224,294

01 국고보조금반환금 263,522 89,551 173,971

○ 2021년 의료기관 스프링클러 설치지원 (이
자포함) 17,453 0 17,453

○ 2021년 신속대응반 직무교육비 지원
350 0 350

○ 2020년 보건소 한시인력 지원사업
68 0 68

○ 2020년도 보건소 상시 선별진료소 구축 지
원사업(이자포함) 4,632 0 4,632

○ 2021년 아동청소년 정신건강증진사업 이자
27 0 27

○ 2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인
력지원(이자포함) 9,066 0 9,066

○ 2022년 식사문화 개선(안심식당 운영 지원)
사업 이자 3 0 3

○ 2021년 지역자살예방 및 정신건강증진사업
이자 16 0 16

○ 2021년 지역사회 건강조사 사업(이자포함)
86 0 86

○ 2022년도 지역보건사업 우수사례 교육
18 0 18

○ 2022년도 만성질환 사업기획 및 건강조사 FM
TP 7 0 7

○ 2022년도 보건소 결핵관리사업
7,798 0 7,798

○ 2022년 어린이급식관리지원센터 이자
308 0 308

○ 2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영
이자 2 0 2
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200,000원*5명*2회

3개월*2일*6명*150,000원

20,000원*5명*100일

17,452,200원

350,000원

67,800원

4,631,750원

26,200원

9,065,740원

2,650원

15,620원

85,800원

17,270원

6,580원

7,797,640원

307,400원

1,540원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건소
정책: 재무활동(보건소)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2022년 치매안심센터 운영(이자포함)
134,137 0 134,137

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,609 3,286 50,323

○ 2022년 음식점 3대 청결운동 추진사업 이자
1 0 1

○ 2022년 남도음식거리 명품화 사업 이자
12 0 12

○ 2022년 일반음식점 입식테이블 설치 지원사
업 이자 11 0 11

○ 2022년 음식점 위생등급제 참여업소 환경정
비사업(이자포함) 3 0 3

○ 2022년 식사문화 개선(안심식당 운영 지원)
사업 이자 1 0 1

○ 2022년도 선택예방접종지원사업(이자포함)
22,215 0 22,215

○ 2020년도 보건소 상시 선별진료소 구축 지
원사업(이자 포함) 1,378 0 1,378

○ 2022년 취약지역 감염병 전담요원 배치사
업(이자포함) 1,384 0 1,384

○ 2021년 취약지역 감염병 전담요원 배치사
업(이자포함) 1,758 0 1,758

○ 2021년 아동청소년 정신건강증진사업 이자
8 0 8

○ 2021년 정신건강복지센터 자살예방사업 인
력지원(이자포함) 2,720 0 2,720

○ 2021년 지역자살예방 및 정신건강증진사업
이자 5 0 5

○ 2021년 의료기관 스프링클러 설치지원 사업
(이자 포함) 5,236 0 5,236

○ 2022년도 보건소 결핵관리사업
1,932 0 1,932

○ 2022년 어린이급식관리지원센터 이자
62 0 62

○ 2022년 어린이 기호식품 전담관리원 운영
이자 1 0 1

○ 2022년 대한민국통합의학박람회 개최(이자
포함) 12,695 0 12,695

○ 2022년 가정폭력 가해자 교정치료 의료비
지원(이자포함) 901 0 901
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134,136,340원

740원

11,980원

10,210원

2,220원

530원

22,214,780원

1,377,100원

1,383,110원

1,757,550원

7,850원

2,719,720원

4,680원

5,235,660원

1,931,130원

61,480원

270원

12,694,900원

900,160원


